
 

Instituído pela Lei Municipal 04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA | EM 14 DE SETEMBRO DE 2019 

P á g i n a  | 1 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, 
destinados as USF I, II, III e IV deste Municipio. Recurso 
Proposta de aquisição de equipamentos/material permanente 
N° proposta 11898.585000/1150-01. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00017/2019. DOTAÇÃO: Conforme 
solicitado, declaramos haver previsão de dotação apropriada no 
orçamento vigente para a devida execução do objeto a ser 
licitado: Recurso Proposta de Aquisição de 
Equipamentos/Material Permanente Nº Proposta 
11898.5850001/1150-01 ? Ministério da Saúde: 06.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE - S.M.S 10.301.2005.1027 - 
Reequipagem das Unidades de Saúde 4.4.90.52.01 - 
Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Arara e: CT Nº 00067/2019 - 15.08.19 - 
EDILANE DA COSTA CARVALHO - ME - R$ 71.613,20; CT Nº 
00069/2019 - 27.08.19 - MULTFORTE COMERC. E SUPRIM. 
DE INFORM. LTDA - ME - R$ 12.010,00; CT Nº 00084/2019 - 
12.09.19 - CRM COMERCIAL LTDA - R$ 12.024,40. 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, 
destinados a USF VI deste Municipio. Recurso Proposta de 
aquisição de equipamentos/material permanente N° proposta 

11898.585000/1160-02. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial nº 00018/2019. DOTAÇÃO: 11898.5850001/1160-02 
? Ministério da Saúde: 06.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
- S.M.S 10.301.2005.1027 - Reequipagem das Unidades de 
Saúde 4.4.90.52.01 - Equipamentos e Material Permanente. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Arara e: CT Nº 
00066/2019 - 15.08.19 - THOMAS JOSE BELTRAO DE 
ARAUJO ALBUQUERQUE - R$ 10.341,00; CT Nº 00068/2019 - 
15.08.19 - EDILANE DA COSTA CARVALHO - ME - R$ 
10.350,00; CT Nº 00070/2019 - 27.08.19 - MULTFORTE 
COMERC. E SUPRIM. DE INFORM. LTDA - ME - R$ 6.575,00; 
CT Nº 00085/2019 - 12.09.19 - CRM COMERCIAL LTDA - R$ 
9.853,52. 
 

 

http://www.arara.pb.gov.br/

